
Кировское областное государственное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя школа с углубленным  

изучением отдельных предметов г. Омутнинска»  

(КОГОБУ СШ с УИОП г. Омутнинска) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

25.09.2023                                                                                         № 176 

по основной деятельности                                                                                      

 

О назначении должностных лиц ответственных за реализацию 

мероприятий по противодействию коррупции 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции», во исполнение подпункта «а» пункта 8 

Национального плана противодействия коррупции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по 

противодействию коррупции Важенину Наталью Сергеевну, главного 

бухгалтера. 

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в КОГОБУ СШ с УИОП 

г. Омутнинска в составе: 

Важенина Наталья Сергеевна - председатель комиссии; 

Еремеева Сария Ривгатовна, заместитель директора по УВР, заместитель 

председателя; 

Шамова Татьяна Николаевна, председатель первичной профсоюзной 

организации; 

Заграбян Татьяна Владимировна, заместитель директора по АХР, 

секретарь комиссии; 

Медведева Наталья Владимировна, учитель английского языка. 

3. Возложить на членов комиссии по противодействию коррупции следующие 

функции: 

 разработка локальных правовых актов КОГОБУ СШ с УИОП, 

направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции; 

 контроль реализации плана по противодействию коррупции; 

 подготовка заседаний комиссии по противодействию коррупции; 

 проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление 

коррупционных правонарушений работниками КОГОБУ СШ с УИОП 

г.Омутнинска 

 проведение служебных проверок по информации о правонарушениях 

работников; 

 организация проведения оценки коррупционных рисков; 

 прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к 

совершению коррупционных правонарушений, а также о случаях 



совершения коррупционные правонарушений работниками, 

контрагентами организации или иными лицами; 

 организация рассмотрения сообщений о возникновении конфликта 

интересов, подготовка соответствующих заключений; 

 проведение учебных, разъяснительных мероприятий по вопросам 

профилактики и противодействия коррупции 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор                                                                                               И.П. Глазырина 

 

 


